Pioneering for You
·
Wilo-Helix V, .. FIRST V, ..2.0-VE 2-4-6-10-16
4143727 • Ed.12/2023-03
de Einbau- und Betriebsanleitung
Fig. 1
Fig. 2
Fig. 3

• Bewässerungssysteme usw.
5 Technische Daten
5.1 Typenschlüssel
Beispiel: Helix V1605 oder Helix2.0-VE1602-1/16/E/KS/1/400-50xxxx
Helix V(F)
Helix FIRST V(F)
Helix2.0-VE
Baureihe
Vertikale Hochdruck-Kreiselpumpe in Inline-Bauform
(F) = VdS-zertifizierte Pumpenausführung
Mit Frequenzumrichter
16 Nennförderstrom in m³/h
05 Anzahl der Laufräder
1 Pumpenwerkstoffcode
1 = Pumpengehäuse aus Edelstahl 1.4301 (AISI 304) + Hydraulik aus Edelstahl 1.4307 (AI-
SI 304)
2 = Pumpengehäuse aus Edelstahl 1.4404 (AISI 316L) + Hydraulik aus Edelstahl 1.4404
(AISI 316L)
5 = Pumpengehäuse aus Grauguss EN-GJL-250 (Standardbeschichtung) + Hydraulik aus
Edelstahl 1.4307 (AISI 304)
16 Rohranschluss
16 = Ovalflansche PN 16
25 = Rundflansche PN 25
30 = Rundflansche PN 40
C = Tri-Clamp-Anschluss Typ C
E Schlüssel für Dichtungstyp
E = EPDM
V = FKM
de
12 Einbau- und Betriebsanleitung • Wilo-Helix V, .. FIRST V, ..2.0-VE 2-4-6-10-16 • Ed.12/2023-03
KS K = Kassettendichtung, Ausführungen ohne „K“ sind mit einer einfachen Gleitringdich-
tung versehen
S = Laternenausrichtung fluchtet mit Ansaugrohr
X = X-Care-Ausführung
1 1 = einphasiger Motor; Leer oder 3 = Drehstrommotor
(Mit Motor)
400 – 460
Motorspannung (V)
50 – 60 = Motorfrequenz (Hz)
(Ohne Motor)
Pumpe mit Lagerträger
-38FF265 = Ø Motorwelle – Laternengröße
XXXX Optionscode (sofern zutreffend)
5.2 Datentabelle
Maximaler Betriebsdruck
Pumpengehäuse 16, 25 oder 30 bar, je nach Ausführung
25 bar maximal, für Tri-Clamp-Pumpengehäuse Typ C
Maximaler Vorlaufdruck 10 bar
Vorsicht:
Der Wert für den tatsächlichen Zulaufdruck (PZulauf) plus dem Druck bei Nullförderstrom der Pumpe
muss unter dem maximalen Betriebsdruck der Pumpe liegen. Bei Überschreitung des maximalen
Betriebsdrucks können das Kugellager und die Gleitringdichtung beschädigt werden und die Le-
bensdauer kann sich verkürzen.
PZulauf + P bei Nullförderstrom ≤ Pmax Pumpe
Der maximale Betriebsdruck kann am Typenschild der Pumpe abgelesen werden: Pmax
Temperaturbereich
Medientemperaturen –30 °C bis +120 °C
–15 °C bis +90 °C (mit FKM-Dichtung)
–20 °C bis +120 °C (mit Gusseisengehäuse)
Umgebungstemperatur –15 °C bis +40 °C (weitere Temperaturen auf Anfrage)
Elektrische Daten